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Wynalazek dotyczy wyżymaczki do
bielizny, wykonanej całkowicie z materja-
łu zapobiegającego rdzewieniu bielizny i
zaopatrzonej w wytaczane ze stali pierście¬
nie do łożysk kulkowych, umożliwiających
prostotę całego urządzenia i niezwykłą lek¬
kość pracy.

Załączony rysunek przedstawia widok
wyżymaczki z prawej strony fig. 1, zgóry
fig. 2 i z lewego boku fig. 3.

Fig. 1 przedstawia deskę zaopatrzoną
w dwie metalowe szczęki. Końce tych
szczęk posiadają wyżłobienia na łożyska,
które po założeniu na końcówki wałków
są tam umieszczone.

Szczęka dolna jest umocowana na stałe
do deski zapomocą jednej zwykłej śiruby i
jednej śruby od nóżki; przednia strona
dolnej szczęki zaopatrzona jest w stałą śru¬
bę żelazną, przechodzącą na wylot przez

górną szczękę, która przy pomocy spiral¬
nej sprężyny i nakrętki skrzydełkowej
przyciska górny wałek. Aby szczęki nie
rozchodziły się, na śrubę F (fig. 1) założo¬
na, jest listwa drewniana A (fig. 1).

Nakrętki skrzydłowe, znajdujące się na
listwie, służą do regulowania odstępu wał¬
ków. Dolny wałek posiada koniec dłuższy,
zaopatrzony w gwint, na który wkręca się
korbę.

Pod dolną deską umieszczone są dwie
nóżki, służące do przykręcania wyży¬
maczki do balji, jak to widać na fig. 1.

Zalety powyżej opisanej wyżymaczki
polegają na tern, że wyżyma ona bieliznę
do sucha przez zastosowanie 2-ch śrub re¬
gulujących odstępy wałków i posiada nad¬
zwyczaj lekki chód przez zastosowanie ło¬
żysk kulkowych, opancerzonych typu
S K F, względnie typu podobnego, jest wo-



gole lekka; posiada bardzo mało drzewa, a
więc -nie gnije, a ponieważ boczne szczęki
wykonane są z .aluminjum, nie może być
mowy o poplamieniu bielizny^ rdzą, poza
tern jest łatwa do smarowania i umieszcza-
nia na balji.

Zastrzeżenie patentowe1,

tern, że dwa wałki gumowe posiadają po
bokach aluminjowe, względnie żelazno-
cynkowe-* szczęki, przymocowane na stałe
do deski dłewiianej i dociskane zapomocą
2 śrub zaopatrzonych w sprężyny, przy-
czem wałki gumowe na końcach zaopatrzo¬
ne są^w pierścienie wytaczane ze stali do
łożysk kulkowych.
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